
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  991 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER 
TRASPORTO ALUNNI DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 C. 174 
DELLA LEGGE 234/2021.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/12/2023

 954

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA21/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 991 DEL 21/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER TRASPORTO ALUNNI 

DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 C. 174 DELLA LEGGE 234/2021. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

  

 Vista la legge 234 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024” e richiamato in particolare il comma 1 

dell’art. 174 ove è stata prevista l’istituzione di un Fondo per l’incremento del trasporto alunni 

disabili, frequentanti la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, per il 

raggiungimento della sede scolastica; 

 

Visto il Decreto Interministeriale del 17/5/2023 con il quale è stata approvata la ripartizione 

ai Comuni del fondo suddetto, assegnando al Comune di Busto Garolfo l’importo di € 20.872,47; 

 

Richiamata la Determinazione n. 745 del 11/10/2023 avente per oggetto: “Fondi per 

trasporto alunni disabili art. 1 c. 174 Legge 234/2021: accertamento entrata ed assunzione impegno 

di spesa” con la quale è stata accertata e impegnata la spesa di € 20.872,47;  

 

Ritenuto di assegnare un contributo alle famiglie degli alunni disabili certificati, residenti a 

Busto Garolfo, sulla base dei dati comunicati dalle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado, agli atti d’ufficio; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 
 

1) Di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, agli adempimenti connessi al riparto delle risorse 

assegnate ai sensi dell’art. 1 comma 174 della Legge 234/2021, per gli obiettivi di servizio 



DETERMINAZIONE N. 991 DEL 21/12/2023 

 

 

di trasporto scolastico di studenti disabili, frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo grado; 

 

2) Di dare atto che con DT n. 745 del 11/10/2023 è stata accertata l’entrata ed assunto 

l’impegno di spesa di € 20.872,47 con imputazione al cap. 4531/84 CPC U.1.04.02.05.999 

Titolo 1 Missione 4 Programma 7 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3) Di approvare l’allegato elenco dei beneficiari, identificati con un numero d’ordine e di 

ripartire l’importo tra n. 74 alunni DVA comunicati dalle scuole per l’a.s. 2023/2024 dando 

atto che: 

- per n. 7 alunni evidenziati iscritti al servizio trasporto scolastico viene riconosciuta la 

gratuità (l’importo del beneficio è pari alla tariffa dovuta per l’anno scolastico) 

- per n. 67 alunni viene riconosciuto un contributo a sostegno delle spese per il 

raggiungimento autonomo della sede scolastica; 

 

4) Di dare atto che successivamente sarà approvato l’atto di liquidazione trasmettendo 

all’Ufficio Ragioneria l’elenco completo dei dati personali; 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

 

Busto Garolfo, 21/12/2023 

  

  La Responsabile dell’Area 

  Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 

           

 



Fondi art. 1 

c. 174 L. 

234/2021

Alunni DVA certificati residenti sc. 

Infanzia, primaria e sec. 1° gr. A.S. 

2023/2024 - ALLEGATO DT
CLSEZ Beneficio € 

1 2 A 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

2 2 C 342 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

3 2 B 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

4 2 B 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

5 2 C 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

6 2 D 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

7 2 D 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

8 2 D 342 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

9 2 E 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

10 2 E 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

11 3 B 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

12 3 C 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

13 3 D 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

14 3 E 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

15 3 E 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

16 1 F 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

17 1 B 342 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

18 1 F 342 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

19 1 D 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA" ART.3 cm 3

20 1 C 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

21 1 C 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA" ART.3 cm 3

22 1 A 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA" ART.3 cm 3

23 1 A 271,82 SCUOLA SECONDARIA  DI I° GRADO "CACCIA"

24 1 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI" ART,3 cm.3

25 1 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

26 2 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

27 2 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI" ART.3 cm 3

28 2 b 495 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

29 3 A 495 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI" ART.1

30 4 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

31 4 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI" ART.3 cm 3

32 4 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

33 5 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"

34 5 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "DON MENTASTI"



35 1 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "FERRAZZI COVA"

36 2 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "FERRAZZI COVA"

37 3 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "FERRAZZI COVA"

38 1 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

39 2 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

40 2 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

41 2 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

42 2 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

43 2 C 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

44 3 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

45 3 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

46 4 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

47 4 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

48 4 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

49 4 B 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

50 4 C 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

51 4 C 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA"

52 5 A 271,82 SCUOLA PRIMARIA "TARRA" ART.3 cm 3

53 BLU 271,82 SCUOLA INFANZIA STATALE "SAN LUIGI GONZAGA"

54 BLU 271,82 SCUOLA INFANZIA STATALE "SAN LUIGI GONZAGA"ART.3 cm 3

55 ROS 271,82 SCUOLA INFANZIA STATALE "SAN LUIGI GONZAGA"ART.3 cm 3

56 GIAL 271,82 SCUOLA INFANZIA STATALE "SAN LUIGI GONZAGA"ART.3 cm 3

57 LIL 271,82 SC. INFANZIA STAT. "MADRE TERESA DI CALCUTTA"

58 VER 302,04 SC. INFANZIA STAT. "MADRE TERESA DI CALCUTTA"ART.3 cm 3

59 inf 271,82 SC. INFANZIA FIGINI NAYMILLER

60 inf 271,82 SC. INFANZIA FIGINI NAYMILLER

61 prim 271,82 PRIMARIA ARCA LEGNANO

62 sec 1 271,82 SEC. 1 GR. VILLA CORTESE

63 sec 1 271,82 SEC. 1 GR. TIRINNANZI LEGNANO

64 inf 271,82 PRIMARIA ARCA LEGNANO ART. 3 C. 3

65 prim 271,82 SC. INFANZIA MONTESSORI CASTELLANZA

66 prim 271,82 PRIMARIA DAIRAGO

67 prim 271,82 PRIMARIA ARCA LEGNANO ART. 3 C. 3

68 prim 271,82 PRIMARIA BARBARA MELZI LEGNANO

69 prim 271,82 PRIMARIA VIA BRESCIA PARABIAGO ART. 3 C. 3

70 prim 271,82 PRIMARIA DE AMICIS LEGNANO

71 prim 271,82 PRIMARIA TRAVAINI VILLASTANZA PARABIAGO

72 inf 271,82 SC. INFANZIA SANTI MARTIRI LEGNANO ART. 3 C. 3

73 sec 1 271,82 SEC. 1 GR. RANCILIO PARABIAGO



74 sec 1 271,82 SEC. 1 GR. ARCONATE

20871,98

arrot. 0,49

20872,47


		2023-12-21T14:53:06+0100
	ROGORA ROSELLA




